
Referat - Generalforsamling 2025

Generalforsamlingen afholdes onsdag d. 26.02.2025 kl. 18.30 i hallen i Østjysk klatreklub på 
adressen Søndergårdsallé 24, 8700 Horsens. 

Referent: Torben Jørgensen 
 

1. Valg af dirigent og referent

Jesper foreslås som dirigent og enstemmigt valgt. Torben vælges som referent. 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formandsberetning 
Noget af det der motiverede mig til at gå ind i bestyrelsen i 2017, var bl.a. at styrke turlivet 
og klatring på klipper. 

Særligt for 2024 er, at der er vækst i turaktiviteten. Fra at vi nogenlunde fast har haft én 
fællestur om året, er der flere der er begyndt at byde ind.

Klubturen gik til Bornholm i kristihimmelfarts ferien, hvor ca. 16 deltog. Så har vi haft en 
gruppe afsted til Halmstad. Samme gruppe afsted til Kullaberg. Der er et par stykker der 
har været på Hægefjell i Norge, og jeg selv var på klipper mere end 20 gange i løbet af 
2024.  

Nogle af vores unge har været på Juniortræf på Bornholm i en uge i sommerferien og jeg 
har bemærket tilslutning igen i år.  

Børn og unge
I 2023 iværksatte Mette og trænerne træning for de mindste om lørdagen. Det har fortsat i 
2024 og virker til at fungere. Målet var at få skabt en bedre træning for alle aldersgrupper. 
Det kører nu og er fordelt på 6-9 år, 10-13 og 14-18 år. 

Antal: 22 børnehold, 27 juniorhold, 29 ungdomshold. 

Rutebyg
Martin Hamborg fik i 2024 ansvaret for rutebyg i boulderen og har styret aktiviteterne 
deroppe. Martin Hansen bidrager ligeledes meget og er med til at sikre fødekæden af nye 
rutebyggere.  

Kristian Ravnholt har igennem året båret et stadigt større ansvar for rutebygningen 
hernede i hallen. Herunder en rutebyggersamling, hvor vi hyggede og fagnørdede.

Saul, som også bygger lidt, har hjulpet ungdomsholdet igang med grebsvask. 



Ungdomsholdet varetager nu grebsvasken 4-5 gange årligt og tjener lidt til et fælles formål 
til gruppen.  

Hans Henrik har fået øjnene op for rytebyg, hvilket ser ud til at udvikle sig positivt. 
Derudover en del boblere, Kevin, Jacob mm.

Instruktører
Vi har efterhånden en god håndfuld instruktører. Det er også nødvendigt for at varetage de 
kurser der afholdes. Ny i klatring. K1. K2. Specialkurser. Events. Vi opfordrer alle 
medlemmer, som kunne tænke sig at blive instruktør, til at melde sig under fanen. 
Kutymen har indtil videre været, at klubben afholder kursusafgiften.  

I 2024 har vi uddannet 5 nye instruktør 2, og jeg selv har færdiggjort klippeinstruktør 3 
uddannelsen. 

Vi har i dag mulighed for at holde kurser i alt fra K1-K3, specialkurser som Ankre og abseil,  
multipitch og redning, samt sportsklatre og kilekursus på klippe. 

Mange af de kurser vi udbyder, ud over K1 og K2, kan ses på skiltene i vores 
indgangsparti.  

Den daglige økonomi og fondssøgning
Vi har en god og solid økonomi. 

Det er selvfølgelig hjulpet på vej af en fornuftig budgetplanlægning og enkelte fondsmidler. 
Insero Horsens gav i 2024 40.000 til greb og sko. Derudover 15000 mere fra Familien 
Hede Nielsens fond, som vi købte yderligere greb for. 

Vores regnskab for 2024 lander med et overskud på den gode side af 300000. Det flotte 
overskud er hjulpet på vej af flere faktorer - fonde, kontingentstigning i 2024, eksterne 
events/gæsteklatring og ca. 17% flere medlemmer. 

Vores budget for 2025 er runddelt som print. Vi budgetterer mådeholdent, men der er som 
altid afsat penge til alle udvalg. Vi forventer også overskud på regnskabet 2025. Vi 
drømmer stort og drømmer ultimativt om bedre faciliteter, hvilket kræver en god økonomi 
(og kommunens velvilje).  

Henlæggelser og investering 
Ét af punkterne på dagsordenen i år er i forhold til investering. Vi har ret tidligt i 2024 
besluttet at investere de penge vi har lagt til side. Vi har vendt det med banken og de har 
forskellige muligheder. Vi har ikke haft travlt med dette og ville vente til 
generalforsamlingen og lade medlemmerne stemme om dette. I mellemtiden er der sket 
meget, og der er meget uro i verden. Dette har også indvirkning på finansverdenerne, og 
her er der også uro. Fremsynet er mere uklart. 

PT medlemsstatus:



Jeg forventer stabiliserende tilgang i 2025. I 2024 oplevede vi 17% vækst og vurderer at 
samme vækstrate er urealistisk. 

2024: 326 medlemmer
2023: 280 medlemmer. 
2022: 226 medlemmer 
2021: 227 medlemmer
2020: 242 medlemmer
2019: 208 medlemmer

Fordeling: 
Mænd og drenge udgør ca. 60% (tidligere 67%) og kvinder og piger udgør ca. 40% 
(tidligere 33%)

Året 2025 
Hvis vi kigger lidt frem i dette år, ligger der flere aktiviteter og venter. 

Fælles arbejdsdag d. 15 marts. 
Forbundet afholder redningskursus over to dage d. 29,30 marts.  
Kilekursus over to dage 24, 25 maj. 
Klubtur til Bornholm - Kristi himmelfart i maj. 
Klatring i Norge 4 - 9 juni. 2 mulige pladser. 
Sommertur til Frankrig i uge 29 

Sommerfest er ikke datolagt endnu - Hvis nogen vil tage teten på det, skal de være 
hjertelig velkommen. 

30+ arrangement?
Idéer til arrangementer i hallen, ture m.v. er velkommen.

3. Revideret regnskab for 2024 til godkendelse

+100.000 mere i overskud end 2023.

Bestyrelsen vil gerne have hjælp til ansøgninger m.v. må de gerne hjælpe med det.

Der er ikke spørgsmål eller kommentar til regnskab. Regnskab er enstemmigt vedtaget.

4. Fremlæggelse af budget for 2025 



Mikael: gentagelse fra formandsberetning.
50.000kr til rutebygger er måske for lidt. Der er flere ældre greb der er knækket og der 
ønskes at der sorters i greb og ældre greb måske gives væk til anden klub der ikke har 
samme stærke økonomi.
Der skal måske købes grebstyper der passer til boulderklatring. Martin kommer med 
forslag hvis der ønskes nye greb til boulder.

Der er ikke yderligere spørgsmål eller kommentar til budget.

5. Fastsættelse af kontingent, herunder indmeldelsesgebyr

Bestyrelsesforslag er at der ikke ændres på kontingent i 2025. Dette er enstemmigt 
vedtaget.

6. Investering af foreningens frie midler 

Bestyrelsen foreslår, at vores frie midler investeres i en bred aktiefond med en lav/middel 
risikoprofil. Beløbet anløber forventeligt 8-900000 kr. Vi tilbageholder et normalt 
driftsbudget i likvider, så den daglige drift opretholdes. 

Bemærkninger:
Hvis vi skal udvide hallen – hvor lang tid går der inden det er vedtaget?

- Det tager minimum 2-3 år fra idé til myndighedsgodkendelse.

Der kan tages en del til fastforrentet og en anden del til investering.

Perspektiv for investeringen er vigtig.

Bestyrelsens overvejelser bagved er at få flere midler ud af de penge der står i banken 
som opsparing.

- Hvad tænker medlemmerne om det?

Er der stemning for at bestyrelsen investerer klubbens midler i en lav/middel risikoprofil?
Kan klubbens medlemmer på generalforsamlingen stemme for at bestyrelse må lave 
denne investering?

Dette er vedtaget med et klart flertal af medlemmer på generalforsamlingen.

7. Behandling af indkomne forslag 



1. Køb af flere måtter. Antal: nok at dække hele gulvet +2 stykker ekstra som gemme 
/ yoga. 

Der er søgt fondsmidler til dette.
Dette er enstemmigt vedtaget at der købes flere måtter.
Kom gerne med forslag til hvis der bestemte typer der skal indkøbes.

2. Glemte sager. Kan der vedtages en handlingsplan for glemte sager? Herunder 
hvornår bortskaffes? Hvor gemmes ure, ringe, telefoner mm. 

Skabet med sikringskort kan anvendes til opbevaring af værdifulde effekter hvis nøglevagt 
eller en anden finder det i klubben.

Der kan opsættes en plastikkasse i instruktørskabet.
Der kan opsættes en postkasse.
Ejeren har ansvaret for de glemte sager.

Nøglevagt eller Instruktør kan låse det inde i instruktørskabet.

8. Valg af formand 

Ikke relevant - Mikael er ikke på valg. 

9. Valg af kasserer

Jan er på valg og genopstiller ikke. Bestyrelsen indstiller Thomas Mikkelsen som ny 
kassér. Dette er enstemmigt vedtaget.

10. Valg af 2 menige medlemmer og 1 juniormedlem 

Lucas er på valg og genopstiller. Amalie opstiller til juniormedlem og er valgt istedet for 
Lucas. 

Asger er ikke på valg. 
Lasse er ikke på valg. 

11. Valg af 2 suppleanter

Anna, Lucas, Ejner vil umiddelbart gerne stille op.

Ejner:
Har erfaring fra andet bestyrelsesarbejde og arbejder som bankrådgiver og har gjort det i 



mange år. 

Lucas:
Har været med i bestyrelsen i 2 år og har været med i praktisk udvalg.

Anna:
Vil gerne trække sin kandidat tilbage og ønsker at Ejner og Lucas bliver valgt.

Mette vil gerne støtte Amalie og tage med til de møder hvor Amalie synes det vil være 
relevant. Dette synes bestyrelsen er en god idé.

Ejner og Lucas er valgt.

12. Valg af revisor og 1 revisorsuppleant

Jesper er valgt som revisor.
Der er ikke opstillet en revisorsuppleant.

13. Eventuelt 

Der er ikke sket mere i forhold til udvidelse af klublokaler ud over at formanden skrevet til 
kommunen/Forum Horsens.

En stor tak til den afgående kasserer for alt det arbejde der er gjort.

Der er ikke flere punkter til eventuelt.

Dirigenten siger tak for et godt møde.


